
 
 

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 4/2024 

MOŽNOST DOSTUDOVÁNÍ PRO STUDUJÍCÍ STUDIJNÍCH OBORŮ 
S AKREDITACÍ ZANIKAJÍCÍ K 31. 12. 2024 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), vydávám toto opatření:  
 

Článek 1 
Úvodní ustanoveni, předmět úpravy 

(1) Studium ve studijních programech členěných na studijní obory může být v souladu 
s ustanovením čl. II zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, uskutečňováno 
nejpozději do 31. 12. 2024 (dále jen „studijní obory“). 

(2) V souladu s opatřením Masarykovy univerzity č. 2/2019 Zajištění možnosti 
dostudování pro studenty studijních oborů stanovila Filozofická fakulta Masarykovy 
univerzity (dále jen „FF MU“) pravidla postupu, který umožní pokračovat ve studiu 
osobám zapsaným ve studijních oborech částečně opatřením FF MU č. 6/2020 pro 
zde označené studijní obory, pro další část studijních oborů pak opatřením FF MU č. 
5/2022. 

(3) Toto opatření nyní stanovuje pravidla, za kterých FF MU umožní studujícím 
pokračovat ve studiu ve zbývajících studijních oborech s akreditací zanikající k 31. 
12. 2024.  

Článek 2 

Předmět úpravy 

(1) FF MU všechny studující zapsané ve studijním oboru převede do nástupnických 
programů dle čl. 4 tohoto opatření, a to k datu 1. 10. 2024. Převod se týká 
aktivních i přerušených studií. 

(2) Do nástupnických studijních programů nebudou převedeni studující zapsaní 
ve studijních oborech, kteří budou k datu převodu v řízení o ukončení studia dle čl. 
15 odst. 1 b) Studijního a zkušebního řádu MU. 

 
Článek 3 

Vztah studijního oboru a nástupnického studijního programu 
(1) Nástupnický studijní program je studijní program realizovaný na základě oprávnění 

uskutečňovat studijní program vyplývající ze schválení Radou pro vnitřní hodnocení 
MU. 

(2) Nástupnický studijní program je takový program, jehož studijní plán se z hlediska 
časové a obsahové posloupnosti podstatně shoduje se studijním plánem studijního 
oboru. 

Článek 4 
Výčet studijních oborů pro převod studujících do nástupnických studijních programů 

(1) Převod studujících do nástupnických studijních programů bude uskutečněn v těchto 
studijních oborech: 



a. Anglický jazyk a literatura (typ bakalářský, forma prezenční) 

b. Archeologie (typ bakalářský, forma prezenční) 

c. Etnologie (typ bakalářský, forma prezenční) 

d. Filologicko-areálová studia (typ bakalářský, forma prezenční) 

e. Filozofie (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

f. Historie (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

g. Hudební věda (typ bakalářský, forma kombinovaná) 

h. Informační studia a knihovnictví (typ bakalářský, forma kombinovaná) 

i. Japanistika (typ bakalářský, forma prezenční, dvouoborové studium se 
studijním oborem Hospodářská politika Ekonomicko-správní fakulty MU) 

j. Klasický řecký jazyk a literatura (typ bakalářský, forma prezenční) 

k. Mediteránní studia (typ bakalářský, forma prezenční) 

l. Muzeologie (typ bakalářský, forma kombinovaná) 

m. Pedagogika (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

n. Psychologie (typ bakalářský, forma prezenční) 

o. Religionistika (typ bakalářský, forma prezenční) 

p. Ruština se zaměřením na oblast firemní praxe, služeb a cestovního ruchu (typ 
bakalářský, forma prezenční) 

q. Sdružená uměnovědná studia (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

r. Sociální pedagogika a poradenství (typ bakalářský, forma prezenční) 

s. Španělský jazyk a literatura (typ bakalářský, forma prezenční) 

t. Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury (typ bakalářský, forma 
kombinovaná) 

u. Teorie interaktivních médií (typ bakalářský, forma prezenční/kombinovaná) 

v. Psychologie (typ magisterský, forma kombinovaná) 

w. Andragogika (typ navazující magisterský, forma prezenční) 

x. Anglický jazyk a literatura (typ navazující magisterský, forma kombinovaná) 

y. Český jazyk se specializací počítačová lingvistika (typ navazující magisterský, 
forma prezenční) 

z. Dějiny umění (typ navazující magisterský, forma prezenční) 

aa. Etnologie (typ navazující magisterský, forma prezenční)  

bb. Historie (typ navazující magisterský, forma prezenční) 

cc. Hudební věda (typ navazující magisterský, forma prezenční) 

dd. Informační studia a knihovnictví (typ navazující magisterský, forma 
prezenční/kombinovaná) 

ee. Literatura a mezikulturní komunikace (typ navazující magisterský, forma 
prezenční) 

ff. Management v kultuře (typ navazující magisterský, forma 
prezenční/kombinovaná) 

gg. Muzeologie (typ navazující magisterský, forma prezenční/kombinovaná) 

hh. Pedagogika (typ navazující magisterský, forma kombinovaná) 



ii. Překladatelství německého jazyka (typ navazující magisterský, forma 
prezenční) 

jj. Překladatelství španělského jazyka (typ navazující magisterský, forma 
prezenční) 

kk. Sociální pedagogika a poradenství (typ navazující magisterský, forma 
prezenční) 

ll. Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy (typ navazující 
magisterský, forma kombinovaná) 

mm. Učitelství estetické výchovy pro střední školy (typ navazující magisterský, 
forma prezenční/kombinovaná) 

nn. Učitelství francouzského jazyka pro střední školy (typ navazující magisterský, 
forma prezenční) 

oo. Učitelství historie pro střední školy (typ navazující magisterský, forma 
prezenční) 

pp. Učitelství španělského jazyka pro střední školy (typ navazující magisterský, 
forma kombinovaná). 

(2) Nástupnické studijní programy pro jednotlivé studijní obory vyjmenované v odst. 1 
tohoto článku jsou stanoveny ve Výčtu studijních oborů pro převod studujících do 
nástupnických programů, který je přílohou č. 1 tohoto opatření. 
 

Článek 5 
Termín uskutečnění převodu studujících do nástupnických programů 

Převod studujících ze studijních oborů do nástupnických studijních programů se uskuteční 
k datu 1. 10. 2024, a to jednotně ke všem studijním oborům vyjmenovaným v čl. 4 
tohoto opatření.  

Článek 6 
Termín zániku původních studijních oborů 

Studijní obory uvedené v čl. 4 tohoto opatření zaniknou v souladu s termínem zániku 
jejich akreditace ke dni 31. 12. 2024. 

 

Článek 7 
Další podmínky převodu  

(1) Převod se týká studií aktivních a rovněž přerušených v souladu s ustanovením § 54 
zákona o vysokých školách a čl. 13 Studijního a zkušebního řádu MU. Převod se 
netýká studií, u kterých bylo zahájeno řízení o ukončení studia dle čl. 15 Studijního 
a zkušebního řádu MU. 

(2) Studium ve studijním oboru a následné studium v nástupnickém studijním 
programu po převodu tvoří jeden celek. Převod nemá vliv na výpočet celkové doby 
studia. Studium ve studijním oboru není považováno za neúspěšné pro účely 
výpočtu celkové doby studia nebo pro účely stanovení poplatků za studium či 
přiznání stipendií.  

(3) Studující, jejichž studia byla převedena na základě tohoto opatření, nemají nárok 
na udělování mimořádných opravných prostředků ze studijních pravidel. 

(4) Po převedení do nástupnického studijního programu bude studiu přiřazena kontrolní 
šablona odpovídající novému studijnímu plánu. 

(5) FF MU (studijní oddělení ve spolupráci s garanty studijních programů) vhodným 
způsobem zajistí následné započítání předmětů absolvovaných v původním 



studijním oboru tak, aby nedocházelo v důsledku převodu k nadměrnému ztížení 
podmínek dostudování, přičemž však musí být naplněny podmínky absolvování 
studijního programu, do nějž byl studující převeden. Bude přihlíženo k aktuální 
situaci studujících a k fázi, ve které se studium nacházelo v době převodu. 

(6) Postup popsaný v předcházejícím odstavci není možné uplatnit v případě převodu 
do studijních programů vedoucích k regulovaným povoláním. U těchto studií budou 
vždy podmínky dostudování stanoveny s ohledem na aktuálně platné požadavky 
regulátora. 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření navazuje na opatření Masarykovy univerzity č. 2/2019 Zajištění 
možnosti dostudování pro studenty studijních oborů, na opatření FF MU č. 6/2020 
Zajištění možnosti dostudování pro studenty studijních oborů a na opatření FF MU 
č. 5/2022 Zajištění možnosti dostudování pro studenty dalších studijních oborů. 

(2) Výklad jednotlivých ustanovení tohoto opatření je v kompetenci proděkana 
pověřeného agendou studia v bakalářských studijních programech a studia v 
magisterských studijních programech. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí studijního oddělení. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění na veřejné části internetových 
stránek MU. 
 

Přílohy:  č. 1 - Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních 
programů 

 

podepsáno elektronicky 
 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  

 děkanka


	Článek 1
	Úvodní ustanoveni, předmět úpravy
	Článek 3
	Vztah studijního oboru a nástupnického studijního programu
	Článek 4
	Výčet studijních oborů pro převod studujících do nástupnických studijních programů
	Článek 5
	Termín uskutečnění převodu studujících do nástupnických programů
	Článek 6
	Termín zániku původních studijních oborů
	Článek 7
	Další podmínky převodu
	Článek 8
	Závěrečná ustanovení

		2024-05-16T09:26:16+0200




